2. A. Wir wenden uns zuerst zu den **Fragen ohne Fragepartikeln** und lesen **a.** *aliquis* bei Cic. Quinet. 22. 72: *quid tum? tu aliquem patronum invenies, hominem antiqui officii, qui splendorem nostrum et gratiam neglegat? Pro me pugnabit L. Philippus ... dicet Hortensius = ‚wirßt du einen (gedacht, als könnte einer existieren) finden, der?; Verr. 3. 74. 172: improbas frumentum Siculum. Quid? ipse quod mittis? peculiarrem habes aliquam Siciliam, quae tibi ex alio genere frumentum suppeditare possit? = ‚ein besonderes, noch ein‘; Verr. 3. 84. 193: tu, quum tibi ego frumentum in meis agris atque in mea civitate, denique quum in iis locis, in quibus es, ver-*

saris, rem geris, provinciam administras, paratus sim dare: angulum mihi aliquem eligas provinciae reconditum ac derelictum?; Verr. 3. 19. 48: tu quum in provincia tam locupletis ac referta non modo rem, sed ne spem quidem ullam reliquam cuiquam feceris, aliquid te populare putabis habere, quum dices, te pluris, quam ceteros, decumas vendidisse?; Verr. 3. 89. 208: cur non in media oratione mea consurgitis atque disceditis? Vultis autem istorum audacias ac libidines aliqua ex parte resecare? desinite dubitare, utrum; = ‚wirklich zu einem Teile‘; Verr. 1. 56. 147: lapis aliquis caedendus et apportandus fuit?; Rose. Am. 45. 131: placet igitur in his rebus aliquid imprudentia praeteriri? non placet, iudices, sed necesse est; mit gegensätzlichem Verhältnis: Planc. 34. 83: non vobis videtur cum aliquo declamatore, non cum laboris et fori discipulo disputare? = non cum discipulo, sed cum aliquo declamatore (vgl. p. 108); **b.** quisquam, oft im Nominativ, bei Cic. de off. 3. 20. 82: est ergo ulla res tanti aut commodum ullum tam expetendum, ut viri boni et splendorem et nomen amittas?; phil. 10. 7. 14: ab hoc igitur viro quisquam bellum timet, qui ... in pace iacere, quam in bello vigere maluit?; Verr. 5. 30. 76: hostem acerrimum ... sui potius communem hostem gentium ... quisquam omnium mortalium privatus intra moenia domi suae retinere poterit?; sen. 18. 66: potest enim quicquam esse absurdus, quam, quo viae minus restet, eo plus viatici quaerere?; Verr. 4. 15. 34: qui reus ... temperare non potuerit ..., quin L. Sisennae argentum tractaret et consideraret, hunc praetorem in provincia quisquam putabit, a Siculorum argento cupiditatem aut manus abstinere potuisse?; de har. resp. 8. 17: potest quisquam vir in rebus magnis cum invidia versatus satis graviter contra inimici contumeliam sine sua laude respondere?; Deiot. 9. 26: Deiotarum saltantem quisquam aut ebrium vidit umquam?; off. 3. 22. 88: potest autem ulli imperio, quod gloria debet fultum esse et benevolentia sociorum, utile esse odium et infamia?; fat. 12. 27: potest igitur quicquam factum esse, quod non verum fuerit futurum esse? (gegen Dräger 1. 290. und Hoppe, Prgr. Gumbinnen 1875 ‚über die coniugatio periphrastica bei Cicero‘ p. 25 ist futurum esse abhängig von fuerit, sagt Felix Hartmann in Wölfflins Archiv 1886. p. 353. Anm.); div. Caec. 5. 20: in